元，股本为人民币469，927，537.00元。 截至2015年12月29日止，变更后的累计注册资本为人民币506，159，

420.00元，股本为人民币506，159，420.00元。公司依据《上市公司证券发行管理办法》以及公司《募集资金

管理办法》的有关规定，对募集资金设立专用账户进行管理，专款专用。

四、本次交易对公司影响

（一）本次交易实施前后公司股权结构变化情况

本次交易前公司的股本为189，150，000股。本次交易新增31，700.94万股，本次交易前后公司的股本结

构变化如下表所示：

股东名称

本次交易前 本次交易完成后

股数

（万股）

比例（%）

股数

（万股）

比例（%）

刘毅 1,755.14 9.28 1,806.25 3.57

李胜军 1,761.50 9.31 1,805.57 3.57

郭伯春 1,751.22 9.26 1,808.01 3.57

其他流通股 13,661.35 72.225 13,509.38 26.69

华明集团 16,876.30 33.34

宏璟泰 1,374.24 2.72

普罗中合 1,489.33 2.94

安信乾能 4,773.22 9.43

上海国投 1,367.27 2.70

北京中金 976.63 1.93

北京国投 610.38 1.21

国投创新 610.38 1.21

汇垠华合 2,277.43 4.50

汇垠鼎耀 828.16 1.64

宁波中金 517.60 1.02

合计 18,915.00 100 50,615.94 100

（二）本次交易导致上市公司控制权发生变化，并构成借壳上市

本次交易完成后，法因数控的控股股东变更为华明集团，实际控制人变更为肖日明、肖毅、肖申父子三

人。本次拟注入标的资产交易作价与2014年末资产总额孰高为260，000.00万元，占法因数控2014年末资产

总额的比例超过100%。根据《重组管理办法》第十三条规定，借壳上市是指自控制权发生变更之日起，上市

公司向收购人及其关联人购买的资产总额，占上市公司控制权发生变更的前一个会计年度经审计的合并财

务会计报告期末资产总额的比例达到100%以上的重大资产重组，因此本次交易构成借壳上市。

（三）本次发行前后公司董事、监事、高级管理人员持股变动情况

上市公司本次发行股份购买资产并募集配套资金新增股份不涉及公司董事、监事和高级管理人员持股

情况的变动，但郭伯春、刘毅、李胜军在本次发行后分别通过资产管理计划增持公司股票196，000股、192，

000股、155，400股。 本次发行后公司总股本由469，927，537股增加至506，159，420股，本次交易前后公司

董事、监事和高级管理人员持股比例发生变化，具体变化如下：

姓名 职务

本次变动前 本次变动后

备注

持股数量（股） 比例 持股数量（股） 比例

李胜军 董事 17,551,409 3.73% 18,055,709 3.57

李胜军已于1月11日辞

去董事长职务

郭伯春 17,614,950 3.75% 18,080,050 3.57

郭伯春已于1月11日辞

去董事职务

刘毅 17,512,151 3.73% 18,062,451 3.57

刘毅已于1月11日辞去

董事职务

（四）本次交易前后公司主要财务数据

根据公司2014年度、2015年1-5月经审计的财务报表以及同期经审核的备考财务报表，本次发行前后

公司主要财务数据比较如下：

单位：万元/万股

项目

2015/5/31 2014/12/31

本次交易前 本次交易后 本次交易前 本次交易后

资产总额 73,350.57 306,737.92注2 76,750.94 343,705.81注2

股本注1 18,915.00 50,615.94 18,915.00 50,615.94

归属于母公司所有者权益 58,261.62 266,884.04注3 59,065.82 297,585.33注3

每股净资产 3.08 5.27 3.12 5.88

项目 2015年1-5月 2014年度

营业收入 7,765.83 28,144.47 30,061.69 87,238.31

归属于母公司所有者净利润 112.15 5,531.39 1,837.50 17,856.86

每股收益 0.01 0.11 0.10 0.35

注：1、交易后股本增加了向交易对方发行的股份和募集配套资金发行的股份，每股收益不考虑发行时

间权重进行简单模拟测算；

2、此处资产总额=《备考审计报告》中资产总额+配套融资上限

3、此处所有者权益总额＝《备考审计报告》中所有者权益总额+配套融资上限

（五）本次交易完成后，公司股份分布仍旧符合上市条件

本次交易完成后，上市公司股权分布仍旧符合《证券法》、《上市规则》等法律法规的要求，上市公司股

权分布仍旧具备上市条件。

五、本次交易相关实际情况与此前披露的信息是否存在差异

经公司审慎核查，在本次重大资产重组实施过程中，本次交易相关资产的权属情况及历史财务数据已

经如实披露。 本次重大资产重组相关实际情况与此前披露的信息不存在重大差异。

六、董事、监事、高级管理人员的更换情况

（一）上市公司董事、监事、高级管理人员更换情况

公司于2016年1月11日召开2016年第一次临时股东大会，选举肖日明、肖毅、肖申为公司董事，郭伯春、

刘毅、郭鲁伟、李明武已经在2015年12月16日提出辞职申请并于2016年1月11日正式离任。

公司于2016年1月11日召开2016年第一次临时股东大会，选举李萍为股东监事，公司于2016年1月8日

选举沈旭为职工监事。 杨萍、周茂海已经在2015年12月16日提出辞职申请并于2016年1月11日正式离任。

公司于2016年1月11日召开第三届董事会第十九次会议，聘任李胜刚为公司财务负责人。 孟中良已经